Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8

с углубленным изучением английского языка»

(МБОУ СОШ № 8)

П Р И К А З

07.03.2024                                                                                                                           № 46

г. Мончегорск

Об организации приема

документов в 1-ые классы в 2024 году

В целях соблюдения прав граждан города Мончегорска на получение начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.12 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением

Администрация муниципального округа город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области от 11.01.2024 №18 «О закреплении муниципальных образовательных

учреждений за территориями муниципального округа город Мончегорск с подведомственной

территорией Мурманской области в 2024 году», Правилами приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением английского языка» от 07.03.2023

№ 65, в целях планомерной подготовки и организации процедуры зачисления граждан,

проживающих на территории города Мончегорска, в 1-е классы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8 с углубленным

изучением английского языка» в 2024 учебном году, приказываю:

1. На основании результатов анкетирования родителей, с учетом кадровых и материально-

технических возможностей МБОУ СОШ № 8 организовать прием в 1-е классы в 2024-

2025 учебном году обучающихся в количестве 50 человек (2 класса).

2. Назначить ответственным лицом за прием документов в первые классы в 2024 году

Василенко Алену Алексеевну, делопроизводителя МБОУ СОШ № 8.

3. Возложить временное исполнение обязанностей по приему документов на период

отсутствия Василенко А.В. на Асташичеву Алевтину Валерьевну, специалиста по кадрам

МБОУ СОШ № 8.

4. Назначить Кайгородцеву Татьяну Сергеевну, учителя английского языка, ответственной

за информирование жителей города Мончегорска через сайт образовательной

организации о приеме в первый класс.

5. Утвердить график приема документов:

Понедельник – пятница: с 09.30 до 16.00 с перерывом на обед с 13.00 до 14.00.

Суббота: с 10.00 до 13.00 без перерыва на обед.

6. Василенко А.А. обеспечить:

6.1. Прием документов от родителей (законных представителей) будущих

первоклассников, проживающих на территории, закрепленной за школой

(Приложение 1).

Срок: с 1 апреля по 30 июня 2024 года.

6.2.  Прием документов от родителей (законных представителей) будущих

первоклассников, не зарегистрированных на закрепленной территории.

Срок: с 5 июля до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5

сентября 2024 года.

6.3. Регистрацию документов родителей (законных представителей) будущих

первоклассников в специальном журнале приема заявлений в первый класс, а также

выдачу уведомления о приеме документов.

6.4. Ознакомление родителей (законных представителей) граждан, зачисляемых в

первый класс МБОУ СОШ № 8, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом МБОУ

СОШ № 8, образовательными программами и другими документами,

регламентирующими осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся и их родителей.

       7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 07.03.2024 № 46

Выписка из постановления администрации города Мончегорска от 11.01.2024 №18 «О

закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями муниципального

округа город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2024 году»

Территория, закрепленная за МБОУ СОШ № 8

улица  дома

Ул. Комсомольская №№ 20,22,26,26а,28,30,32,34.

Ул. Железнодорожная №№5а,7/19,9.

Ул. пр. Металлургов №№3,5,7,9,11,12,14,17,18,19,20,22,23,24,26,27,27а,28,31,31а,33,35.

Улицы: 10-й Гвардейской

дивизии, Имандровская,

Кандалакшская, Кольская,

Комсомольский проезд,

Кумужинская, Набережная

Климентьева,

Новопроложенная,

Нюдовская, Полевая,

Привокзальная, Северная,

Стахановская, Строительная,

Строительный проезд,

Терская, Школьная,

Школьный проезд,

Царевского

все дома.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  49953A8559CB053C0C610AA78C039903

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА", Щепилова,
Светлана Юрьевна, school8@edumonch.ru, 510705525208, 5107110301,
11763146448, 1025100653357, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА", Директор, город Мончегорск, улица Царевского,
дом 4а, Мурманская область, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва,
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830,
7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 28.11.2023 08:51:00 UTC+03
Действителен до: 20.02.2025 08:51:00 UTC+03

Дата и время создания
ЭП:

11.03.2024 17:27:24 UTC+03